
ALLGEMEIN

Allgemeine Auskünfte 
031 370 85 85 
astag@astag.ch

Mitgliedschaft 
Melanie Buri
031 370 85 63 
member@astag.ch
 

BILDUNG

Aus- und Weiterbildung
031 370 85 85
ausbildung@astag.ch

Berufszulassung Lizenz
058 465 87 25
lizenz@bav.admin.ch

Berufszulassung Prüfung
031 370 85 87 
berufszulassung@astag.ch

Nachwuchsförderung 
076 351 28 35
profis-on-tour@astag.ch

FACHAUSKÜNFTE

Berechnungsgrundlagen / 
Dieselpreise
Stefanie Katic
031 370 85 24
s.katic@astag.ch

Janis Geissbühler
031 370 85 81
j.geissbuehler@astag.ch

Rechtsauskünfte
Fabian Schmid
031 370 85 70
f.schmid@astag.ch

Gütertransport /
Sozialpartnerschaft
Ruedi Matti
031 370 85 61 
r.matti@astag.ch

Personentransport
Franziska Meyer
031 370 85 41 
f.meyer@astag.ch

International / TIR 
Franziska Meyer 
031 370 85 41
f.meyer@astag.ch

Entwässerungstechnologie
Alessandra Werren
031 370 85 25 
a.werren@astag.ch

POLITIK

Politische Themen 
Daniel Laubacher
031 370 85 33
d.laubacher@astag.ch

DIENSTLEISTUNGEN

Dienstleistungsangebot
der ASTAG
Franco Digirolamo
031 370 85 36
f.digirolamo@astag.ch

EKAS Branchenlösung
Giuliano Arcuri
031 370 85 27
g.arcuri@astag.ch

Wichtige Kontakte für  
jedes ASTAG-Mitglied
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